gerado o Requerimento da matrícula e o Contrato de prestação de serviços educacionais que deverão 

ser assinados eletronicamente pelo candidato e pelo responsável financeiro. Após a assinatura dos 

documentos será gerado o boleto da 1ª parcela da semestralidade. 

1.4 Somente após o pagamento do boleto da mensalidade no valor de R$ 9.631,36 (nove mil, seiscentos e 

trinta e um reais e trinta e seis centavos), o candidato será considerado como aluno regular da Instituição. 

O pagamento deverá ser efetuado até o próximo dia útil da realização da matrícula. 

1.5 Caso não haja registro do pagamento da mensalidade da matrícula dentro do prazo estabelecido,